
Start -99ºC -99%10:25

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%10:31

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Benjamim A Feminino
1 91 Maria Tavares Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim A Feminino 02:04 +00:09 -

2 261 Mafalda Nunes GJPB Benjamim A Feminino 02:09 +00:14 -

3 186 Mariana Neves Clube Desportivo Feirense Benjamim A Feminino 02:11 +00:16 -

4 263 Mariana Plácido GJPB Benjamim A Feminino 02:17 +00:22 -

5 262 Maria Fernandes GJPB Benjamim A Feminino 02:18 +00:24 -

6 90 Debora Gonçalves Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim A Feminino 02:18 +00:24 -

7 148 SOFIA TEIXEIRA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Benjamim A Feminino 02:20 +00:25 -

8 258 Gabriela Aroso GJPB Benjamim A Feminino 02:20 +00:25 -

9 92 Miriam Oliveira Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim A Feminino 02:22 +00:27 -

10 21 Lara Sousa ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Benjamim A Feminino 02:23 +00:28 -

11 184 margarida Bastos Clube Desportivo Feirense Benjamim A Feminino 02:23 +00:29 -

12 341 RITA CORREIA DA SILVA JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Benjamim A Feminino 02:32 +00:37 -

13 259 Joana Martins GJPB Benjamim A Feminino 02:32 +00:38 -

14 340 INÊS CORREIA DA SILVA JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Benjamim A Feminino 02:34 +00:39 -

15 314 Joana Catarina Moreira de Sousa Individual Benjamim A Feminino 02:44 +00:49 -

16 147 LUÍSA COSTA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Benjamim A Feminino 03:01 +01:07 -

Benjamim A Masculino
1 100 Tomás Leite Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim A Masculino 01:54 -

2 97 Lucas Rodrigues Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim A Masculino 01:55 +00:00 -

3 382 Rúben Oliveira Villa Cesari / FLAMA Benjamim A Masculino 01:57 +00:02 -

4 95 João André Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim A Masculino 01:58 +00:04 -

5 57 SANTIAGO FERNANDES SANTOS ADEC-MS Ass. Desp Cult Macieira 
de Sarnes

Benjamim A Masculino 02:00 +00:05 -

6 93 Alpoim André Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim A Masculino 02:05 +00:11 -

7 166 HENRIQUE SILVA Clube de Atletismo Estrelas do 
Marco

Benjamim A Masculino 02:10 +00:15 -

8 71 Lucas Neves Arada Atletico Clube Benjamim A Masculino 02:10 +00:16 -

9 269 Martim Ribeiro GJPB Benjamim A Masculino 02:11 +00:17 -

10 99 Tiago Santos Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim A Masculino 02:15 +00:20 -

11 98 Martim Sá Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim A Masculino 02:15 +00:20 -

12 22 Daniel Sousa ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Benjamim A Masculino 02:18 +00:23 -

13 316 João Carlos Moreira de Sousa Individual Benjamim A Masculino 02:19 +00:24 -

14 23 Hugo Joaquina ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Benjamim A Masculino 02:22 +00:27 -

15 96 Julio Ribeiro Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim A Masculino 02:29 +00:34 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 15-abr-2018 11:46

Benjamins A

GP Macieira de Sarnes 2018
Macieira de Sarnes, PT

11-abril-2018

OFFICIAL RESULT

0,4 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



16 266 Henrique Cardoso GJPB Benjamim A Masculino 02:31 +00:37 -

17 268 Martim Oliveira GJPB Benjamim A Masculino 02:38 +00:44 -

18 267 Martim Nunes GJPB Benjamim A Masculino 02:43 +00:48 -

19 136 Rubim Dias CCRDP/ DCI Benjamim A Masculino 02:43 +00:49 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 15-abr-2018 11:46

Benjamins A

GP Macieira de Sarnes 2018
Macieira de Sarnes, PT

11-abril-2018

OFFICIAL RESULT

0,4 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start -99ºC -99%10:30

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%10:39

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Benjamim B Feminino
1 240 Matilde Ribeiro de Moura GDR Juventude das Ribeiras Benjamim B Feminino 02:32 +00:08 -

2 75 Maria Rocha Arada Atletico Clube Benjamim B Feminino 02:36 +00:12 -

3 25 Ana Sousa ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Benjamim B Feminino 02:38 +00:14 -

4 101 Elisa Almeida Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim B Feminino 02:38 +00:14 -

5 352 Mariana Coutinho Núcleo de Atletismo de Cucujães Benjamim B Feminino 02:50 +00:26 -

6 239 Lara Lopes Manadas GDR Juventude das Ribeiras Benjamim B Feminino 02:50 +00:26 -

7 272 Cláudia Carvalho GJPB Benjamim B Feminino 02:52 +00:28 -

8 273 Juliana Domingues GJPB Benjamim B Feminino 02:54 +00:30 -

9 274 Matilde Arede GJPB Benjamim B Feminino 02:55 +00:31 -

10 383 Bárbara Pinho Villa Cesari / FLAMA Benjamim B Feminino 02:57 +00:33 -

11 102 Mariana Matos Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim B Feminino 02:58 +00:34 -

12 74 Maria Oliveira Arada Atletico Clube Benjamim B Feminino 03:01 +00:37 -

13 73 Lara Neves Arada Atletico Clube Benjamim B Feminino 03:03 +00:39 -

14 103 Rafaela Oliveira Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim B Feminino 03:06 +00:42 -

15 271 Angelina Fernandes GJPB Benjamim B Feminino 03:07 +00:43 -

16 26 Beatriz Duarte ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Benjamim B Feminino 03:09 +00:45 -

17 72 Ines Assunçao Arada Atletico Clube Benjamim B Feminino 03:13 +00:49 -

18 238 Filipa Ribeiro Pinto GDR Juventude das Ribeiras Benjamim B Feminino 03:45 +01:21 -

Benjamim B Masculino

1 168 TIAGO PINTO Clube de Atletismo Estrelas do 
Marco

Benjamim B Masculino 02:24 -

2 387 João Rodrigues Villa Cesari / FLAMA Benjamim B Masculino 02:25 +00:01 -

3 384 Alexandre Carvalho Villa Cesari / FLAMA Benjamim B Masculino 02:28 +00:04 -

4 150 DIOGO TEIXEIRA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Benjamim B Masculino 02:32 +00:08 -

5 29 Samuel Pereira ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Benjamim B Masculino 02:33 +00:09 -

6 82 SALVADOR  LOUREIRO ATLETISMO ESTRELAS 
SUSANENSES

Benjamim B Masculino 02:39 +00:15 -

7 188 Duarte Sá Clube Desportivo Feirense Benjamim B Masculino 02:40 +00:16 -

8 354 Pedro Xará Núcleo de Atletismo de Cucujães Benjamim B Masculino 02:40 +00:16 -

9 152 TIAGO TEIXEIRA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Benjamim B Masculino 02:41 +00:17 -

10 167 RICARDO SILVA Clube de Atletismo Estrelas do 
Marco

Benjamim B Masculino 02:41 +00:17 -

11 385 Gabriel Oliveira Villa Cesari / FLAMA Benjamim B Masculino 02:41 +00:17 -

12 104 Gonçalo Oliveira Caldas de São Jorge Sport Clube Benjamim B Masculino 02:44 +00:20 -

13 151 FILIPE COSTA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Benjamim B Masculino 02:53 +00:29 -

14 241 Rafael Graça Santos GDR Juventude das Ribeiras Benjamim B Masculino 03:12 +00:48 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 15-abr-2018 11:47

Benjamins B

GP Macieira de Sarnes 2018
Macieira de Sarnes, PT

11-abril-2018

OFFICIAL RESULT

0,8 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



15 149 DIOGO PINHO CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Benjamim B Masculino 03:15 +00:51 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 15-abr-2018 11:47

Benjamins B

GP Macieira de Sarnes 2018
Macieira de Sarnes, PT

11-abril-2018

OFFICIAL RESULT

0,8 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start -99ºC -99%09:30

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%09:38

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Infantil Feminino
1 194 Filipa Neves Clube Desportivo Feirense Infantil Feminino 04:42 +00:04 -

2 192 Ana Marques Clube Desportivo Feirense Infantil Feminino 04:50 +00:12 -

3 30 Érica Duarte ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Infantil Feminino 04:52 +00:14 -

4 31 Helena Rodrigues ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Infantil Feminino 04:53 +00:15 -

5 388 Juliana Moreira Villa Cesari / FLAMA Infantil Feminino 05:17 +00:39 -

6 76 Ema Oliveira Arada Atletico Clube Infantil Feminino 05:29 +00:51 -

7 376 LÁRA FONSECA
S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do 
Pessoal do Município de S. João 
da Madeira

Infantil Feminino 05:37 +00:59 -

8 169 ANA MONTEIRO Clube de Atletismo Estrelas do 
Marco

Infantil Feminino 05:43 +01:05 -

9 170 CATARINA SOUSA Clube de Atletismo Estrelas do 
Marco

Infantil Feminino 05:53 +01:16 -

10 277 Soraia Martins GJPB Infantil Feminino 05:57 +01:19 -

11 77 Matilde Amorim Arada Atletico Clube Infantil Feminino 06:02 +01:25 -

12 275 Alexandra Santiago GJPB Infantil Feminino 06:08 +01:30 -

13 199 Sara Coelho Clube Desportivo Feirense Infantil Feminino 06:18 +01:40 -

14 344 CRISTINA BABIAN JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Infantil Feminino 06:22 +01:45 -

15 345 SORAIA MARIA PACHECO 
CONCEIÇÃO

JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Infantil Feminino 06:23 +01:45 -

16 243 Debora Alexandra Ribeiro Marinho GDR Juventude das Ribeiras Infantil Feminino 06:24 +01:46 -

17 105 Gabriela Santos Caldas de São Jorge Sport Clube Infantil Feminino 06:31 +01:53 -

18 377 NÁDIA SANTOS
S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do 
Pessoal do Município de S. João 
da Madeira

Infantil Feminino 06:37 +01:59 -

19 242 Daniela Gaifem da Costa Mendes GDR Juventude das Ribeiras Infantil Feminino 06:58 +02:20 -

20 244 Maria Pereira Almeida Santos Lopes GDR Juventude das Ribeiras Infantil Feminino 07:29 +02:51 -

21 106 Leonor Oliveira Caldas de São Jorge Sport Clube Infantil Feminino 07:53 +03:15 -

Infantil Masculino
1 203 Ricardo Alves Clube Desportivo Feirense Infantil Masculino 04:37 -

2 389 António Oliveira Villa Cesari / FLAMA Infantil Masculino 04:41 +00:03 -

3 112 João Cardoso Caldas de São Jorge Sport Clube Infantil Masculino 04:42 +00:04 -

4 110 Gabriel Santos Caldas de São Jorge Sport Clube Infantil Masculino 04:46 +00:08 -

5 86 DINIS CARVALHO ATLETISMO ESTRELAS 
SUSANENSES

Infantil Masculino 04:50 +00:12 -

6 392 Tomás Almeida Villa Cesari / FLAMA Infantil Masculino 04:50 +00:12 -

7 111 Guilherme Tavares Caldas de São Jorge Sport Clube Infantil Masculino 04:53 +00:15 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 15-abr-2018 11:45

Infantil

GP Macieira de Sarnes 2018
Macieira de Sarnes, PT

11-abril-2018

OFFICIAL RESULT

1,4 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



8 87 RODRIGO LOUREIRO ATLETISMO ESTRELAS 
SUSANENSES

Infantil Masculino 04:55 +00:17 -

9 391 Rafael Pinho Villa Cesari / FLAMA Infantil Masculino 05:03 +00:25 -

10 17 MARCO MONTEIRO ACRDE Infantil Masculino 05:11 +00:33 -

11 390 Cláudio Vaz Villa Cesari / FLAMA Infantil Masculino 05:13 +00:35 -

12 245 Miguel Angelo Antunes Soares GDR Juventude das Ribeiras Infantil Masculino 05:14 +00:36 -

13 58 DUARTE FERNANDES SANTOS ADEC-MS Ass. Desp Cult Macieira 
de Sarnes

Infantil Masculino 05:19 +00:41 -

14 109 Eduardo Oliveira Caldas de São Jorge Sport Clube Infantil Masculino 05:21 +00:43 -

15 32 Gil Joaquina ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Infantil Masculino 05:22 +00:44 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 15-abr-2018 11:45

Infantil

GP Macieira de Sarnes 2018
Macieira de Sarnes, PT

11-abril-2018

OFFICIAL RESULT

1,4 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start -99ºC -99%09:50

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%10:25

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Iniciado Feminino
1 215 Margarida Oliveira Clube Desportivo Feirense Iniciado Feminino 09:18 +01:14 03:20

2 280 Marta Pinho GJPB Iniciado Feminino 09:21 +01:16 03:20

3 216 Sofia Fernandes Clube Desportivo Feirense Iniciado Feminino 09:25 +01:21 03:22

4 155 RITA COSTA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Iniciado Feminino 09:33 +01:29 03:25

5 210 Jenifer Jesus Clube Desportivo Feirense Iniciado Feminino 09:37 +01:33 03:26

6 156 SARA COSTA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Iniciado Feminino 09:43 +01:39 03:28

7 174 CLÁUDIA  ALVES Clube de Atletismo Estrelas do 
Marco

Iniciado Feminino 09:56 +01:51 03:33

8 116 Magali Melo Caldas de São Jorge Sport Clube Iniciado Feminino 09:59 +01:55 03:34

9 212 Lara Martins Clube Desportivo Feirense Iniciado Feminino 10:05 +02:00 03:36

10 211 Joana Santos Clube Desportivo Feirense Iniciado Feminino 10:07 +02:03 03:37

11 173 BEATRIZ MONTEIRO Clube de Atletismo Estrelas do 
Marco

Iniciado Feminino 10:24 +02:20 03:43

12 395 Inês Lopes Villa Cesari / FLAMA Iniciado Feminino 10:34 +02:30 03:47

13 279 Helena Santiago GJPB Iniciado Feminino 10:37 +02:33 03:48

14 278 Beatriz Coelho GJPB Iniciado Feminino 10:42 +02:38 03:49

15 393 Ana Almeida Villa Cesari / FLAMA Iniciado Feminino 10:47 +02:43 03:51

16 34 Carina Ferreira ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Iniciado Feminino 10:49 +02:44 03:52

17 153 INÊS GRANJA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Iniciado Feminino 11:40 +03:36 04:10

18 172 BARBARA CARDOSO Clube de Atletismo Estrelas do 
Marco

Iniciado Feminino 14:56 +06:52 05:20

19 246 Daniela Alexandra Ramos Gomes GDR Juventude das Ribeiras Iniciado Feminino 15:01 +06:57 05:22

Iniciado Masculino
1 217 Francisco Reis Clube Desportivo Feirense Iniciado Masculino 08:04 02:53

2 397 Jorge Reis Villa Cesari / FLAMA Iniciado Masculino 08:29 +00:24 03:02

3 400 Tiago Rodrigues Villa Cesari / FLAMA Iniciado Masculino 08:45 +00:41 03:08

4 60 RAFAEL PINHO SEROMENHO ADEC-MS Ass. Desp Cult Macieira 
de Sarnes

Iniciado Masculino 08:58 +00:54 03:12

5 379 TIAGO ANDRADE
S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do 
Pessoal do Município de S. João 
da Madeira

Iniciado Masculino 09:00 +00:56 03:13

6 218 Rodrigo Silva Clube Desportivo Feirense Iniciado Masculino 09:30 +01:26 03:24

7 282 Lucas Cristaldo GJPB Iniciado Masculino 09:40 +01:36 03:27

8 331 Pedro Ferreira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Iniciado Masculino 09:44 +01:40 03:29

9 36 André Pereira ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Iniciado Masculino 09:58 +01:54 03:34

10 248 Gonçalo Caxias Carvalho GDR Juventude das Ribeiras Iniciado Masculino 10:03 +01:59 03:36

11 247 Bernardino Fontes Oliveira GDR Juventude das Ribeiras Iniciado Masculino 10:35 +02:31 03:47

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 15-abr-2018 11:46

Iniciados e Juvenil Fem

GP Macieira de Sarnes 2018
Macieira de Sarnes, PT

11-abril-2018

OFFICIAL RESULT

2,8 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



12 281 João Domingues GJPB Iniciado Masculino 11:33 +03:29 04:08

13 59 IGOR FERNANDES ADEC-MS Ass. Desp Cult Macieira 
de Sarnes

Iniciado Masculino 12:35 +04:31 04:30

Juvenil Feminino
1 223 Ana Correia Clube Desportivo Feirense Juvenil Feminino 09:16 +01:12 03:19

2 122 Maria Oliveira Caldas de São Jorge Sport Clube Juvenil Feminino 09:28 +01:24 03:23

3 120 Ana Oliveira Caldas de São Jorge Sport Clube Juvenil Feminino 09:28 +01:24 03:23

4 43 Sara Sousa ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Juvenil Feminino 10:22 +02:18 03:42

5 41 Jessica Duarte ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Juvenil Feminino 10:50 +02:46 03:52

6 348 ANA CATARINA SILVA ALVES JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Juvenil Feminino 11:16 +03:12 04:02

7 157 FILIPA AMADOR CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Juvenil Feminino 11:48 +03:44 04:13

8 42 Maria Fátima Barbosa ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Juvenil Feminino 11:50 +03:46 04:14

9 158 MARIANA GOMES CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Juvenil Feminino 12:15 +04:11 04:23

10 18 Ana Pinho ACREFA Juvenil Feminino 12:15 +04:11 04:23

11 350 MARIANA FIGUEIREDO SOUSA 
RELVAS

JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Juvenil Feminino 13:59 +05:55 05:00

12 284 Daniela Rosario GJPB Juvenil Feminino 14:26 +06:22 05:10

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 15-abr-2018 11:46

Iniciados e Juvenil Fem

GP Macieira de Sarnes 2018
Macieira de Sarnes, PT

11-abril-2018

OFFICIAL RESULT

2,8 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start -99ºC -99%10:45

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%11:03

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Juvenil Masculino
1 225 Diogo Pinho Clube Desportivo Feirense Juvenil Masculino 10:40 03:08

2 227 Nuno Alves Clube Desportivo Feirense Juvenil Masculino 10:40 +00:00 03:09

3 177 JOÃO SAMPAIO Clube de Atletismo Estrelas do 
Marco

Juvenil Masculino 10:44 +00:04 03:10

4 178 PEDRO SILVA Clube de Atletismo Estrelas do 
Marco

Juvenil Masculino 11:12 +00:32 03:18

5 228 Simão Oliveira Clube Desportivo Feirense Juvenil Masculino 11:17 +00:37 03:19

6 318 Hugo Oliveira Individual Juvenil Masculino 11:18 +00:38 03:19

7 62 JOSE OLIVEIRA COSTA ADEC-MS Ass. Desp Cult Macieira 
de Sarnes

Juvenil Masculino 12:17 +01:37 03:37

8 176 André Pinto Clube de Atletismo Estrelas do 
Marco

Juvenil Masculino 12:30 +01:50 03:41

9 360 Sílvio Silva Núcleo de Atletismo de Cucujães Juvenil Masculino 12:59 +02:19 03:49

10 359 João Pedro Ferreira Núcleo de Atletismo de Cucujães Juvenil Masculino 13:05 +02:25 03:51

11 358 Gonçalo Reis Núcleo de Atletismo de Cucujães Juvenil Masculino 13:08 +02:28 03:52

12 357 Abel Fernandes Núcleo de Atletismo de Cucujães Juvenil Masculino 13:12 +02:32 03:53

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 15-abr-2018 11:47

Juvenis Masculino

GP Macieira de Sarnes 2018
Macieira de Sarnes, PT

11-abril-2018

OFFICIAL RESULT

3,4 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING
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GP Macieira de Sarnes 2018

Coletiva Jovem
15/04/2018

RK Equipa Pontos

1 Clube Desportivo Feirense 229

2 Caldas de São Jorge Sport Clube 219

3 GJPB 173

4 Villa Cesari / FLAMA 147

5 ADC C J CLARK de Fornos Castelo de Paiva 120

6 Clube de Atletismo Estrelas do Marco 109

7 CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR 77

8 Arada Atletico Clube 71

9 GDR Juventude das Ribeiras 57

10 ADEC-MS Ass. Desp Cult Macieira de Sarnes 35

11 Núcleo de Atletismo de Cucujães 33

12 JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 32

13 ATLETISMO ESTRELAS SUSANENSES 29

14 S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do Pessoal do Município de S. João da Madeira 28

15 ACRDE 6

16 JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 6

17 ACREFA 3

18 CCRDP/ DCI 1



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 231 Leonel Fernandes clube desportivo s. salvador do campo Senior Masculino 22:57 03:04

2 20 Adelino José Oliveira acrsd Senior Masculino 23:14 +00:17 03:06

3 450 Adrião Rodrigues clube campismo s.joão da madeira Senior Masculino 23:24 +00:27 03:07

4 221 luís Oliveira clube desportivo feirense Junior Masculino 24:14 +01:17 03:14

5 364 Fernando Lima núcleo de atletismo de cucujães Veterano M40 24:38 +01:41 03:17

6 159 CELSO LEITE clube de atletismo de ovar Senior Masculino 24:44 +01:47 03:18

7 141 Angelo Araujo clube campismo s.joão da madeira Veterano M40 24:51 +01:53 03:19

8 79 Manuel Ferreira arada atletico clube Veterano M50 24:53 +01:56 03:19

9 366 Luis Silva núcleo de atletismo de cucujães Veterano M40 24:54 +01:57 03:19

10 14 Nuno Oliveira acr de vale de cambra Senior Masculino 24:58 +02:00 03:20

11 312 MANUEL FERNANDO 
SOARES FERREIRA

grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M50 25:09 +02:12 03:21

12 139 Daniel Almeida clube campismo s.joão da madeira Senior Masculino 25:17 +02:19 03:22

13 235 jose fernandes g d 3 santos populares Veterano M50 25:33 +02:36 03:24

14 303 Paulo Ferreira grecas vagos Veterano M40 25:37 +02:40 03:25

15 134 José Tavares caldas de são jorge sport clube Veterano M50 25:42 +02:45 03:26

16 298 Daniel Peixoto grecas vagos Senior Masculino 25:47 +02:49 03:26

17 220 Filipe Luz clube desportivo feirense Junior Masculino 25:54 +02:57 03:27

18 322 Fernando individual Senior Masculino 25:57 +02:59 03:28

19 304 Carlos Teixeira grupo desportivo & cultural de codal Senior Masculino 25:57 +02:59 03:28

20 365 JOAO ALVES núcleo de atletismo de cucujães Veterano M40 26:09 +03:11 03:29

21 229 Fábio Castro clube desportivo feirense Senior Masculino 26:19 +03:22 03:31

22 309 ALEXANDRE MANUEL 
SOARES DOS SANTOS

grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M40 26:22 +03:24 03:31

23 126 Armando Bastos caldas de são jorge sport clube Veterano M40 26:42 +03:44 03:34

24 232 Orlando Ferreira Valente fc penafiel Veterano M50 27:06 +04:08 03:37

25 308 PAULO ARIEIRO grupo desportivo & cultural de codal Veterano M40 27:06 +04:09 03:37

26 142 Fernando Soares clube campismo s.joão da madeira Veterano M40 27:27 +04:29 03:40

27 236 jose tojal g d 3 santos populares Veterano M50 27:51 +04:53 03:43

28 131 Angelo Ramos caldas de são jorge sport clube Veterano M50 27:52 +04:55 03:43

29 302 João Arraes grecas vagos Veterano M40 27:54 +04:56 03:43

30 146 Fernando Oliveira clube campismo s.joão da madeira Veterano M50 27:56 +04:59 03:44

31 449 Antonio Pinho individual Veterano M50 28:03 +05:05 03:44

32 165 PEDRO LEAL clube de atletismo de ovar Veterano M50 28:09 +05:12 03:45

33 234 nuno lopes g d 3 santos populares Veterano M40 28:13 +05:16 03:46

34 367 António Fernandes núcleo de atletismo de cucujães Veterano M50 28:16 +05:19 03:46

35 305 JORGE CUBAL grupo desportivo & cultural de codal Senior Masculino 28:18 +05:20 03:46

36 16 Celso Paiva acr de vale de cambra Veterano M50 28:22 +05:25 03:47

37 290 Antonio Costa gjpb Veterano M40 28:25 +05:27 03:47

38 135 Fernando Jorge Ventura 
Antunes

ccds s.frutuoso Veterano M50 28:33 +05:35 03:48

39 362 João Ferreira núcleo de atletismo de cucujães Senior Masculino 28:53 +05:56 03:51

40 286 Daniel Rodrigues gjpb Senior Masculino 28:56 +05:58 03:51

Time Temperature Humidity 

Start -99ºC -99%11:15

End -99ºC -99%12:06

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 4 generate 15-abr-2018 12:24

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

GP Macieira de Sarnes 2018
Macieira de Sarnes, PT

11-abril-2018

OFFICIAL RESULT

7,5 KM
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

41 13 Bruno Freitas acr de vale de cambra Senior Masculino 29:02 +06:05 03:52

42 162 ANTÓNIO TEIXEIRA clube de atletismo de ovar Veterano M40 29:06 +06:09 03:53

43 297 Helder Cipriano grecas vagos Junior Masculino 29:15 +06:18 03:54

44 327 António Francisco individual Veterano M40 29:17 +06:20 03:54

45 325 Nuno Hélder Silva individual Senior Masculino 29:19 +06:22 03:55

46 48 Carlos Sousa adc c j clark de fornos castelo de paiva Senior Masculino 29:23 +06:26 03:55

47 301 Jaime Santos grecas vagos Veterano M40 29:33 +06:35 03:56

48 69 LUIS FILIPE DA SILVA PINHO adec-ms ass. desp cult macieira de 
sarnes Veterano M50 29:36 +06:39 03:57

49 299 Fátima Pinho grecas vagos Veterana F40 29:37 +06:39 03:57

50 339 José Ferreira jobra-associação jovens da branca Veterano M40 29:40 +06:43 03:57

51 68 ANIBAL OLIVEIRA adec-ms ass. desp cult macieira de 
sarnes Veterano M50 29:53 +06:56 03:59

52 403 Roberto Moreira villa cesari / flama Senior Masculino 29:55 +06:58 03:59

53 404 Abel Almeida villa cesari / flama Veterano M40 29:55 +06:58 03:59

54 333 Yandi Jiang jobra-associação jovens da branca Junior Masculino 30:01 +07:04 04:00

55 326 Pedro Marques individual Senior Masculino 30:04 +07:07 04:01

56 292 José Placido gjpb Veterano M40 30:14 +07:17 04:02

57 351 DANIEL DE OLIVEIRA 
GOMES

juventude atlética mozelense Senior Masculino 30:20 +07:23 04:03

58 163 RUI COSTA clube de atletismo de ovar Veterano M40 30:22 +07:24 04:03

59 61 SANDRO ANDRE SOARES 
DUARTE

adec-ms ass. desp cult macieira de 
sarnes Junior Masculino 30:30 +07:33 04:04

60 40 Samuel Silva adc c j clark de fornos castelo de paiva Junior Masculino 30:39 +07:41 04:05

61 311 DAVID DA SILVA 
FERNANDES

grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M50 30:43 +07:46 04:06

62 324 Marcelo teixeira da mota individual Senior Masculino 30:45 +07:47 04:06

63 137 Manuel Silva cenap - cacia Veterano M40 30:53 +07:56 04:07

64 363 Carla Araújo núcleo de atletismo de cucujães Veterana F40 31:04 +08:07 04:09

65 330 Manuel Ferreira individual Veterano M50 31:05 +08:07 04:09

66 336 Carlos Marques jobra-associação jovens da branca Senior Masculino 31:19 +08:21 04:11

67 374 Luis da Silva Almeida s.c.espinho/antónio leitão Senior Masculino 31:20 +08:22 04:11

68 289 Antonio Martins gjpb Senior Masculino 31:30 +08:32 04:12

69 143 António Fonseca clube campismo s.joão da madeira Veterano M50 31:30 +08:32 04:12

70 372 Ismael Silva os kágados Veterano M50 31:49 +08:52 04:15

71 52 Armindo Rodrigues adc c j clark de fornos castelo de paiva Veterano M40 31:59 +09:02 04:16

72 64 Avelino Oliveira adec-ms ass. desp cult macieira de 
sarnes Senior Masculino 32:03 +09:05 04:16

73 132 Armando Santos caldas de são jorge sport clube Veterano M50 32:03 +09:06 04:17

74 407 Paulo Ribeiro villa cesari / flama Veterano M40 32:09 +09:11 04:17

75 49 Adélia Tavares adc c j clark de fornos castelo de paiva Veterana F40 32:16 +09:19 04:18

76 291 Claudio Carvalho gjpb Veterano M40 32:32 +09:34 04:20

77 406 Miguel Moreira villa cesari / flama Veterano M40 32:35 +09:37 04:21

78 313 NORBERTO LOPES DE 
OLIVEIRA

grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M50 32:40 +09:42 04:21

79 373 Mário Martins os kágados Veterano M50 32:42 +09:44 04:22

80 144 Dario Pereira clube campismo s.joão da madeira Veterano M50 33:09 +10:11 04:25

81 328 Luis Gomes individual Veterano M40 33:12 +10:15 04:26

82 123 Eurico Sá caldas de são jorge sport clube Senior Masculino 33:13 +10:16 04:26

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 4 generate 15-abr-2018 12:24

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

GP Macieira de Sarnes 2018
Macieira de Sarnes, PT

11-abril-2018

OFFICIAL RESULT

7,5 KM
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

83 129 Víctor Marques caldas de são jorge sport clube Veterano M40 33:14 +10:17 04:26

84 38 Diogo Ferreira adc c j clark de fornos castelo de paiva Junior Masculino 33:15 +10:18 04:26

85 294 Rui Freire gjpb Veterano M40 33:17 +10:19 04:26

86 370 Luís Oliveira os kágados Veterano M40 33:18 +10:21 04:26

87 300 Suzete Marco grecas vagos Veterana F40 33:19 +10:22 04:27

88 337 Carla Fontoura jobra-associação jovens da branca Veterana F40 33:28 +10:30 04:28

89 310 MIGUEL FILIPE SOARES 
DOS SANTOS

grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M40 33:37 +10:40 04:29

90 334 Ana Aleixo jobra-associação jovens da branca Senior Feminino 33:41 +10:43 04:30

91 128 José Sousa caldas de são jorge sport clube Veterano M40 34:05 +11:08 04:33

92 54 Rui Martins adc c j clark de fornos castelo de paiva Veterano M40 34:06 +11:09 04:33

93 138 José Fonseca cenap - cacia Veterano M50 34:12 +11:14 04:34

94 380 RAFAELA ANDRADE s.s.t.s.j.m. serviços sociais do pessoal do 
município de s. joão da madeira Junior Feminino 34:13 +11:16 04:34

95 323 Luís Garcia individual Senior Masculino 34:18 +11:21 04:35

96 321 bruno Silva individual Senior Masculino 34:18 +11:21 04:35

97 164 ARLINDO SILVA clube de atletismo de ovar Veterano M50 34:20 +11:23 04:35

98 130 Abel Santos caldas de são jorge sport clube Veterano M50 34:33 +11:36 04:37

99 124 Margarida Melo caldas de são jorge sport clube Veterana F40 34:34 +11:36 04:37

100 133 João Pinto caldas de são jorge sport clube Veterano M50 34:34 +11:37 04:37

101 37 Marta Sousa adc c j clark de fornos castelo de paiva Senior Feminino 34:39 +11:42 04:37

102 39 Rúben Barbosa adc c j clark de fornos castelo de paiva Junior Masculino 35:06 +12:09 04:41

103 295 Antonio Bastos gjpb Veterano M50 35:14 +12:16 04:42

104 145 Edmundo Guedes clube campismo s.joão da madeira Veterano M50 35:21 +12:24 04:43

105 405 Manuel Conceição villa cesari / flama Veterano M40 35:23 +12:26 04:43

106 444 Susana Domingues clube campismo s.joão da madeira Junior Feminino 35:23 +12:26 04:43

107 296 Virgulino Bastos gjpb Veterano M50 35:47 +12:49 04:46

108 288 Rui Martins gjpb Senior Masculino 35:50 +12:52 04:47

109 335 Juliana Lopes jobra-associação jovens da branca Senior Feminino 35:57 +12:59 04:48

110 402 António Almeida villa cesari / flama Senior Masculino 35:57 +12:59 04:48

111 287 Helder Martins gjpb Senior Masculino 36:07 +13:09 04:49

112 332 Catarina Ferreira jobra-associação jovens da branca Junior Feminino 36:20 +13:23 04:51

113 45 Andreia Teixeira adc c j clark de fornos castelo de paiva Senior Feminino 36:41 +13:43 04:54

114 320 Marisa Gonçalves individual Senior Feminino 37:16 +14:18 04:58

115 445 Liliana Pereira individual Senior Feminino 37:16 +14:18 04:58

116 44 Ana Paula Pinto adc c j clark de fornos castelo de paiva Senior Feminino 37:18 +14:21 04:58

117 250 Mafalda Valente geocrosstrail running-escariz Senior Feminino 37:22 +14:25 04:59

118 46 Fernanda Oliveira adc c j clark de fornos castelo de paiva Senior Feminino 37:28 +14:30 05:00

119 50 Elisabete Barbosa adc c j clark de fornos castelo de paiva Veterana F40 37:38 +14:41 05:01

120 361 Ana Correia núcleo de atletismo de cucujães Senior Feminino 37:52 +14:54 05:03

121 319 Lara Tomás individual Senior Feminino 38:09 +15:12 05:05

122 369 Manuel Anjos núcleo de atletismo de cucujães Veterano M50 38:21 +15:24 05:07

123 47 Filipa Martins adc c j clark de fornos castelo de paiva Junior Feminino 38:31 +15:34 05:08

124 252 Monica Oliveira geocrosstrail running-escariz Veterana F40 38:34 +15:36 05:09

125 140 Clementina Andrade clube campismo s.joão da madeira Veterana F40 38:40 +15:42 05:09

126 368 António Santos núcleo de atletismo de cucujães Veterano M50 38:44 +15:47 05:10

127 293 Paulo Ramos gjpb Veterano M40 39:39 +16:42 05:17

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 4 generate 15-abr-2018 12:24

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

GP Macieira de Sarnes 2018
Macieira de Sarnes, PT

11-abril-2018

OFFICIAL RESULT

7,5 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

128 447 Manuel Castanholo sanjoanense Veterano M50 39:52 +16:55 05:19

129 161 MATILDE LEAL clube de atletismo de ovar Veterana F40 40:00 +17:02 05:20

130 19 Graça Leite acrefa Veterana F40 40:00 +17:03 05:20

131 338 Maria Rosa Lopes jobra-associação jovens da branca Veterana F40 40:52 +17:55 05:27

132 401 Celeste Oliveira villa cesari / flama Senior Feminino 41:15 +18:18 05:30

133 127 Fernando Rodrigues caldas de são jorge sport clube Veterano M40 41:30 +18:32 05:32

134 346 LARA RAQUEL PEREIRA 
BASTOS

juventude atlética mozelense Junior Feminino 41:56 +18:59 05:36

135 347 HUGO MIGUEL GUEDES 
OLIVEIRA

juventude atlética mozelense Junior Masculino 41:56 +18:59 05:36

136 10 Rosa Bastos acr de vale de cambra Veterana F40 42:47 +19:50 05:42

137 255 Rui Moreira geocrosstrail running-escariz Veterano M40 43:29 +20:31 05:48

138 329 Jorge Manuel de Almeida 
Martins

individual Veterano M50 43:33 +20:36 05:48

139 307 FERNANDA ALMEIDA grupo desportivo & cultural de codal Veterana F40 44:12 +21:15 05:54

140 63 orquidea leite adec-ms ass. desp cult macieira de 
sarnes Senior Feminino 44:34 +21:36 05:57

141 230 Susana Ferreira clube desportivo feirense Veterana F40 44:38 +21:41 05:57

142 285 Marisa Ferreira gjpb Senior Feminino 44:48 +21:51 05:59

143 51 Manuela Rodrigues adc c j clark de fornos castelo de paiva Veterana F40 46:28 +23:30 06:12

144 125 Maria Oliveira caldas de são jorge sport clube Veterana F40 46:28 +23:31 06:12

145 67 ALBINO ALMEIDA DA COSTA adec-ms ass. desp cult macieira de 
sarnes Veterano M50 50:14 +27:17 06:42

146 446 Ana Correia sanjoanense Veterana F40 50:56 +27:59 06:48

147 448 Jose Duarte individual Veterano M50 50:58 +28:00 06:48

Official Timekeeper:  Lap2Go 4 / 4 generate 15-abr-2018 12:24

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

GP Macieira de Sarnes 2018
Macieira de Sarnes, PT

11-abril-2018

OFFICIAL RESULT

7,5 KM
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Start -99ºC -99%11:15

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%12:06

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Junior Feminino

1 380 RAFAELA ANDRADE
S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do 
Pessoal do Município de S. João 
da Madeira

Junior Feminino 34:13 +11:16 04:34

2 444 Susana Domingues clube campismo s.joão da Madeira Junior Feminino 35:23 +12:26 04:43

3 332 Catarina Ferreira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Junior Feminino 36:20 +13:23 04:51

4 47 Filipa Martins ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Junior Feminino 38:31 +15:34 05:08

5 346 LARA RAQUEL PEREIRA BASTOS JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Junior Feminino 41:56 +18:59 05:36

Junior Masculino
1 221 luís Oliveira Clube Desportivo Feirense Junior Masculino 24:14 +01:17 03:14

2 220 Filipe Luz Clube Desportivo Feirense Junior Masculino 25:54 +02:57 03:27

3 297 Helder Cipriano GRECAS Vagos Junior Masculino 29:15 +06:18 03:54

4 333 Yandi Jiang JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Junior Masculino 30:01 +07:04 04:00

5 61 SANDRO ANDRE SOARES DUARTE ADEC-MS Ass. Desp Cult Macieira 
de Sarnes

Junior Masculino 30:30 +07:33 04:04

6 40 Samuel Silva ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Junior Masculino 30:39 +07:41 04:05

7 38 Diogo Ferreira ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Junior Masculino 33:15 +10:18 04:26

8 39 Rúben Barbosa ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Junior Masculino 35:06 +12:09 04:41

9 347 HUGO MIGUEL GUEDES OLIVEIRA JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Junior Masculino 41:56 +18:59 05:36

Senior Feminino

1 334 Ana Aleixo JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Senior Feminino 33:41 +10:43 04:30

2 37 Marta Sousa ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Senior Feminino 34:39 +11:42 04:37

3 335 Juliana Lopes JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Senior Feminino 35:57 +12:59 04:48

4 45 Andreia Teixeira ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Senior Feminino 36:41 +13:43 04:54

5 320 Marisa Gonçalves Individual Senior Feminino 37:16 +14:18 04:58

6 445 Liliana Pereira Individual Senior Feminino 37:16 +14:18 04:58

7 44 Ana Paula Pinto ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Senior Feminino 37:18 +14:21 04:58

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 5 generate 15-abr-2018 12:25

Prova Principal

GP Macieira de Sarnes 2018
Macieira de Sarnes, PT

11-abril-2018

OFFICIAL RESULT

7,5 KM
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8 250 Mafalda Valente GeoCrossTrail Running-Escariz Senior Feminino 37:22 +14:25 04:59

9 46 Fernanda Oliveira ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Senior Feminino 37:28 +14:30 05:00

10 361 Ana Correia Núcleo de Atletismo de Cucujães Senior Feminino 37:52 +14:54 05:03

11 319 Lara Tomás Individual Senior Feminino 38:09 +15:12 05:05

12 401 Celeste Oliveira Villa Cesari / FLAMA Senior Feminino 41:15 +18:18 05:30

13 63 orquidea leite ADEC-MS Ass. Desp Cult Macieira 
de Sarnes

Senior Feminino 44:34 +21:36 05:57

14 285 Marisa Ferreira GJPB Senior Feminino 44:48 +21:51 05:59

Senior Masculino

1 231 Leonel Fernandes Clube Desportivo S. Salvador Do 
Campo

Senior Masculino 22:57 03:04

2 20 Adelino José Oliveira ACRSD Senior Masculino 23:14 +00:17 03:06

3 450 Adrião Rodrigues clube campismo s.joão da Madeira Senior Masculino 23:24 +00:27 03:07

4 159 CELSO LEITE CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Senior Masculino 24:44 +01:47 03:18

5 14 Nuno Oliveira ACR de Vale de Cambra Senior Masculino 24:58 +02:00 03:20

6 139 Daniel Almeida clube campismo s.joão da Madeira Senior Masculino 25:17 +02:19 03:22

7 298 Daniel Peixoto GRECAS Vagos Senior Masculino 25:47 +02:49 03:26

8 322 Fernando Individual Senior Masculino 25:57 +02:59 03:28

9 304 Carlos Teixeira Grupo Desportivo & Cultural de 
Codal

Senior Masculino 25:57 +02:59 03:28

10 229 Fábio Castro Clube Desportivo Feirense Senior Masculino 26:19 +03:22 03:31

11 305 JORGE CUBAL Grupo Desportivo & Cultural de 
Codal

Senior Masculino 28:18 +05:20 03:46

12 362 João Ferreira Núcleo de Atletismo de Cucujães Senior Masculino 28:53 +05:56 03:51

13 286 Daniel Rodrigues GJPB Senior Masculino 28:56 +05:58 03:51

14 13 Bruno Freitas ACR de Vale de Cambra Senior Masculino 29:02 +06:05 03:52

15 325 Nuno Hélder Silva Individual Senior Masculino 29:19 +06:22 03:55

16 48 Carlos Sousa ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Senior Masculino 29:23 +06:26 03:55

17 403 Roberto Moreira Villa Cesari / FLAMA Senior Masculino 29:55 +06:58 03:59

18 326 Pedro Marques Individual Senior Masculino 30:04 +07:07 04:01

19 351 DANIEL DE OLIVEIRA GOMES JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Senior Masculino 30:20 +07:23 04:03

20 324 Marcelo teixeira da mota Individual Senior Masculino 30:45 +07:47 04:06

21 336 Carlos Marques JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Senior Masculino 31:19 +08:21 04:11

22 374 Luis da Silva Almeida S.c.Espinho/António Leitão Senior Masculino 31:20 +08:22 04:11

23 289 Antonio Martins GJPB Senior Masculino 31:30 +08:32 04:12

24 64 Avelino Oliveira ADEC-MS Ass. Desp Cult Macieira 
de Sarnes

Senior Masculino 32:03 +09:05 04:16

25 123 Eurico Sá Caldas de São Jorge Sport Clube Senior Masculino 33:13 +10:16 04:26

26 323 Luís Garcia Individual Senior Masculino 34:18 +11:21 04:35

27 321 bruno Silva Individual Senior Masculino 34:18 +11:21 04:35

28 288 Rui Martins GJPB Senior Masculino 35:50 +12:52 04:47

29 402 António Almeida Villa Cesari / FLAMA Senior Masculino 35:57 +12:59 04:48

30 287 Helder Martins GJPB Senior Masculino 36:07 +13:09 04:49
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Veterana F40
1 299 Fátima Pinho GRECAS Vagos Veterana F40 29:37 +06:39 03:57

2 363 Carla Araújo Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterana F40 31:04 +08:07 04:09

3 49 Adélia Tavares ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Veterana F40 32:16 +09:19 04:18

4 300 Suzete Marco GRECAS Vagos Veterana F40 33:19 +10:22 04:27

5 337 Carla Fontoura JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterana F40 33:28 +10:30 04:28

6 124 Margarida Melo Caldas de São Jorge Sport Clube Veterana F40 34:34 +11:36 04:37

7 50 Elisabete Barbosa ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Veterana F40 37:38 +14:41 05:01

8 252 Monica Oliveira GeoCrossTrail Running-Escariz Veterana F40 38:34 +15:36 05:09

9 140 Clementina Andrade clube campismo s.joão da Madeira Veterana F40 38:40 +15:42 05:09

10 161 MATILDE LEAL CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterana F40 40:00 +17:02 05:20

11 19 Graça Leite ACREFA Veterana F40 40:00 +17:03 05:20

12 338 Maria Rosa Lopes JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterana F40 40:52 +17:55 05:27

13 10 Rosa Bastos ACR de Vale de Cambra Veterana F40 42:47 +19:50 05:42

14 307 FERNANDA ALMEIDA Grupo Desportivo & Cultural de 
Codal

Veterana F40 44:12 +21:15 05:54

15 230 Susana Ferreira Clube Desportivo Feirense Veterana F40 44:38 +21:41 05:57

16 51 Manuela Rodrigues ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Veterana F40 46:28 +23:30 06:12

17 125 Maria Oliveira Caldas de São Jorge Sport Clube Veterana F40 46:28 +23:31 06:12

18 446 Ana Correia Sanjoanense Veterana F40 50:56 +27:59 06:48

Veterano M40
1 364 Fernando Lima Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M40 24:38 +01:41 03:17

2 141 Angelo Araujo clube campismo s.joão da Madeira Veterano M40 24:51 +01:53 03:19

3 366 Luis Silva Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M40 24:54 +01:57 03:19

4 303 Paulo Ferreira GRECAS Vagos Veterano M40 25:37 +02:40 03:25

5 365 JOAO ALVES Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M40 26:09 +03:11 03:29

6 309 ALEXANDRE MANUEL SOARES DOS 
SANTOS

Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M40 26:22 +03:24 03:31

7 126 Armando Bastos Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M40 26:42 +03:44 03:34

8 308 PAULO ARIEIRO Grupo Desportivo & Cultural de 
Codal

Veterano M40 27:06 +04:09 03:37

9 142 Fernando Soares clube campismo s.joão da Madeira Veterano M40 27:27 +04:29 03:40

10 302 João Arraes GRECAS Vagos Veterano M40 27:54 +04:56 03:43

11 234 nuno lopes G D 3 SANTOS POPULARES Veterano M40 28:13 +05:16 03:46

12 290 Antonio Costa GJPB Veterano M40 28:25 +05:27 03:47

13 162 ANTÓNIO TEIXEIRA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterano M40 29:06 +06:09 03:53

14 327 António Francisco Individual Veterano M40 29:17 +06:20 03:54

15 301 Jaime Santos GRECAS Vagos Veterano M40 29:33 +06:35 03:56
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16 339 José Ferreira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M40 29:40 +06:43 03:57

17 404 Abel Almeida Villa Cesari / FLAMA Veterano M40 29:55 +06:58 03:59

18 292 José Placido GJPB Veterano M40 30:14 +07:17 04:02

19 163 RUI COSTA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterano M40 30:22 +07:24 04:03

20 137 Manuel Silva CENAP - Cacia Veterano M40 30:53 +07:56 04:07

21 52 Armindo Rodrigues ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Veterano M40 31:59 +09:02 04:16

22 407 Paulo Ribeiro Villa Cesari / FLAMA Veterano M40 32:09 +09:11 04:17

23 291 Claudio Carvalho GJPB Veterano M40 32:32 +09:34 04:20

24 406 Miguel Moreira Villa Cesari / FLAMA Veterano M40 32:35 +09:37 04:21

25 328 Luis Gomes Individual Veterano M40 33:12 +10:15 04:26

26 129 Víctor Marques Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M40 33:14 +10:17 04:26

27 294 Rui Freire GJPB Veterano M40 33:17 +10:19 04:26

28 370 Luís Oliveira Os Kágados Veterano M40 33:18 +10:21 04:26

29 310 MIGUEL FILIPE SOARES DOS 
SANTOS

Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M40 33:37 +10:40 04:29

30 128 José Sousa Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M40 34:05 +11:08 04:33

31 54 Rui Martins ADC C J CLARK de Fornos 
Castelo de Paiva

Veterano M40 34:06 +11:09 04:33

32 405 Manuel Conceição Villa Cesari / FLAMA Veterano M40 35:23 +12:26 04:43

33 293 Paulo Ramos GJPB Veterano M40 39:39 +16:42 05:17

34 127 Fernando Rodrigues Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M40 41:30 +18:32 05:32

35 255 Rui Moreira GeoCrossTrail Running-Escariz Veterano M40 43:29 +20:31 05:48

Veterano M50
1 79 Manuel Ferreira Arada Atletico Clube Veterano M50 24:53 +01:56 03:19

2 312 MANUEL FERNANDO SOARES 
FERREIRA

Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M50 25:09 +02:12 03:21

3 235 jose fernandes G D 3 SANTOS POPULARES Veterano M50 25:33 +02:36 03:24

4 134 José Tavares Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M50 25:42 +02:45 03:26

5 232 Orlando Ferreira Valente FC PENAFIEL Veterano M50 27:06 +04:08 03:37

6 236 jose tojal G D 3 SANTOS POPULARES Veterano M50 27:51 +04:53 03:43

7 131 Angelo Ramos Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M50 27:52 +04:55 03:43

8 146 Fernando Oliveira clube campismo s.joão da Madeira Veterano M50 27:56 +04:59 03:44

9 449 Antonio Pinho Individual Veterano M50 28:03 +05:05 03:44

10 165 PEDRO LEAL CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterano M50 28:09 +05:12 03:45

11 367 António Fernandes Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M50 28:16 +05:19 03:46

12 16 Celso Paiva ACR de Vale de Cambra Veterano M50 28:22 +05:25 03:47

13 135 Fernando Jorge Ventura Antunes CCDS S.Frutuoso Veterano M50 28:33 +05:35 03:48

14 69 LUIS FILIPE DA SILVA PINHO ADEC-MS Ass. Desp Cult Macieira 
de Sarnes

Veterano M50 29:36 +06:39 03:57

15 68 ANIBAL OLIVEIRA ADEC-MS Ass. Desp Cult Macieira 
de Sarnes

Veterano M50 29:53 +06:56 03:59

16 311 DAVID DA SILVA FERNANDES Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M50 30:43 +07:46 04:06

17 330 Manuel Ferreira Individual Veterano M50 31:05 +08:07 04:09
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18 143 António Fonseca clube campismo s.joão da Madeira Veterano M50 31:30 +08:32 04:12

19 372 Ismael Silva Os Kágados Veterano M50 31:49 +08:52 04:15

20 132 Armando Santos Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M50 32:03 +09:06 04:17

21 313 NORBERTO LOPES DE OLIVEIRA Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M50 32:40 +09:42 04:21

22 373 Mário Martins Os Kágados Veterano M50 32:42 +09:44 04:22

23 144 Dario Pereira clube campismo s.joão da Madeira Veterano M50 33:09 +10:11 04:25

24 138 José Fonseca CENAP - Cacia Veterano M50 34:12 +11:14 04:34

25 164 ARLINDO SILVA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterano M50 34:20 +11:23 04:35

26 130 Abel Santos Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M50 34:33 +11:36 04:37

27 133 João Pinto Caldas de São Jorge Sport Clube Veterano M50 34:34 +11:37 04:37

28 295 Antonio Bastos GJPB Veterano M50 35:14 +12:16 04:42

29 145 Edmundo Guedes clube campismo s.joão da Madeira Veterano M50 35:21 +12:24 04:43

30 296 Virgulino Bastos GJPB Veterano M50 35:47 +12:49 04:46

31 369 Manuel Anjos Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M50 38:21 +15:24 05:07

32 368 António Santos Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M50 38:44 +15:47 05:10

33 447 Manuel Castanholo Sanjoanense Veterano M50 39:52 +16:55 05:19

34 329 Jorge Manuel de Almeida Martins Individual Veterano M50 43:33 +20:36 05:48

35 67 ALBINO ALMEIDA DA COSTA ADEC-MS Ass. Desp Cult Macieira 
de Sarnes

Veterano M50 50:14 +27:17 06:42

36 448 Jose Duarte Individual Veterano M50 50:58 +28:00 06:48
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 5 + 6 + 11 22

2 ADC C J CLARK DE FORNOS CASTELO DE PAIVA 3 + 9 + 13 25
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 CLUBE DESPORTIVO FEIRENSE 4 + 9 + 12 25

2 ADC C J CLARK DE FORNOS CASTELO DE PAIVA 19 + 25 + 32 76

3 GJPB 15 + 29 + 36 80

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 15-abr-2018 12:12

COLETIVO JUN/SEN MASCULINO - PROVA 
PRINCIPAL

GP Macieira de Sarnes 2018
Macieira de Sarnes, PT

11-abril-2018

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING - LAP2GO - TIMING SOLUTION



RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 NÚCLEO DE ATLETISMO DE CUCUJÃES 1 + 4 + 9 14

2 CLUBE CAMPISMO S.JOÃO DA MADEIRA 2 + 14 + 18 34

3 CALDAS DE SÃO JORGE SPORT CLUBE 8 + 11 + 16 35

4 G D 3 SANTOS POPULARES 6 + 15 + 21 42

5 GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE GUILHOVAI 5 + 10 + 35 50

6 GRECAS VAGOS 7 + 17 + 28 52

7 CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR 20 + 26 + 34 80

8 GJPB 24 + 33 + 43 100

9 VILLA CESARI / FLAMA 32 + 42 + 44 118

10 ADEC-MS ASS. DESP CULT MACIEIRA DE SARNES 29 + 31 + 70 130

11 OS KÁGADOS 39 + 46 + 51 136
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